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令和元年12月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
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最高裁判所事務総長中村

半#I
司法行政文書開示通知書

1 1月27日付け（同月29日受付，第014511号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

最高裁判所事件月表（令和元年7月分）

開示の実施方法

写しの送付

1

(片面で3枚）

2

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）
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l.最高裁判所事件月表 （民事）
令和元年7月分 鰹妊.1F雑塞鋳烈I･煙

上告受理（受） 。 （行上）欄の中段（ ）数値と特別抗告（ク) ． （行I､）欄の下段（ ）数値は，並行申立てのある郡件数で内数である。

上告受理（受） ． （行上）欄の新受の下段（ ）数値は，係胆郡件の内で， 当月受理決定のされた郡件数であり，既済・未済の下段は，受理決定のあった郡件数で内数である。
〔 〕数値は，分配替えがあった那件で新受引・・既済計に含まれていない。

● ●

、新受・既済・未済別

本件別

法廷別 新 受

人〃・狂 館・小;ﾉ.好
の｡

L'1，i』.恋 ；心 ？小祇泄． bM． 人法廷

既 済

縮・小iノミ廷 弼菖小i』､雄 猫；'1,iﾉ錘 j卜

未 済

人批妊 鋪・'j,"虹鋪ソ1，"錘輔晶小泓延 ‘}卜

1月からの累計

新受 既済

総 数 220 188 191 599 241 231 201 673 642 545’ 598 1785 4247 4170

民那総数 191 170 163 524 212 211 176 599 565 454 504 1523 3612 3494

特別上告(テ）

う1，'ﾚﾊ.I拠僻K■

2 2 1 5

(1) （1）

5 4 2 11

(1) (1) (1) (3)

1 2 5 8

(1) (1)

43 38

(6) （5）
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上告(オ） （軌”
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50 42 41 133
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(44） （37） 、 （36） （117）
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(55) (54i) (43) (152)

184 141 159 484
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(173) (132) (146) (451)
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(978） （924）
上告受理

(受） 【紺j）
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(44） （37） （36) （117）

(1) （1）

81 75 67 223
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(64) (55) (44) (163)
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1337 1274
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(978） （927）

(17） （21）
再審(訴訟)(ヤ） 1 1 1 1 1 3 3 4

特別抗告(ク）

(靴ij･）

45 40 37 l22
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一一■■■■一一一■■－－－■b一一一一一一一－一一一一一一一一一一ーー一一一一一一~一一p－－q■■■ー－－■■,ー‐ｰ

50 41 57 148
一－一一一一一一－一一一一一■■ ■■－－■■－－－－－ー■■ーーーー‐ーｰー‐一一一一一－一一一一一一‐‐

（3） （1） （3） （7）

749 711

(10) (7)
許可抗告(許） 1 1 3 2 4 9 14 12

再群(抗告)(ヤ） 15 21 23、 59 3 4 1 8 59 57 58 174 203 213

民那雑(マ） 19 14 13 46 13 22 27 62 30 ･ 23 16 69 178 207

行政総数 29 18 28 75 29 20 25 74 77 91 94 262 635 676

特別上告(行テ）

I IlIa＆）

上告(行ツ) (i肺法）

(職i『）

6 6 7 19
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240 258夕
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(176） （190）

(8) （4）
再審(訴訟)(行ｰ）

特別抗告(行I､）
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2 1 3
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62 81

（1） （2）
許可抗告(行う）

1 2

再審(抗告)(行ナ） 9 2 11 22 3 3 23 25 21 69 76 66

行政雑(行二） 1 1 2 ‘1 1 1 23 8 31 .． 54 51



2． 最高裁判所事件月表 （刑事）
令和元年7月分

3． ‐上告事件の既済区分表

(注1） 刑那に閲する掲上数は，すべて人員である。

(注2） 2．最商裁判所事件月表（刑事）中未済の（ ）数値は，上告受付時に被告人の
身柄が勾留中のもので内数である。
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･M1:別
"､好別

新 受

大法廷 第一小法廷 鯆二小法廷 鋪三小法廷 計

既 済

大法廷 鋪一小法廷 鋪二小法廷 第三小法廷 叶

。＄・

オミ 済

大法廷 鋪一小法廷 鋪二小法廷 鋪三小法廷 計

･1月からの累計

新受 既済
総 数 135 160 97 392 115 111 99 325 (76） 208 (75） 190 (40） 162 (191) 560 2318 2333

訴
訟
班
件

総 数
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告
審
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非常上告

再 辮

87
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92
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12

46

46
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20

61

61

6

50

50

9

51
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162
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18

(76） 193
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(15） 15

(75） 162
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(20） 23

1

(40) 128
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(8) 9

(191） 483

(191） 482

(43） 47

1
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1197
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1
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翫
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班
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以
外
の
那
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48

1

1

1

23

1

21

68

1

31

7

29

51

1

19

5

26

167

2

1

2

73

13

76

54

1

1

28

1

2

21

61

2

27

1

4

27

48

20

1

1

5

21

163

2

1

1

75

3

1

11

69

15

1

1

7

6

28

2

1

14

1

3

7

34

1

15

1

2

15

77

4

2

36

2

5

28

1120

13

13

5

476

18

1

62

532

1132

17

14

4

474

21

1

61
｡

540

区分
法廷別

大法廷 鋪一小法廷 第二小法廷 鋪三小法廷 ｌ
弓
ね
脚

民
班
上
告

総 数

判 決

決 ・定

その他

76

76

72

72

60

60

208

208

民
那
受
理

総 数

判 決

決 定

その他

95

10

82

3

85

1

83

1

79

2

76

1

259

13

241

5

刑
亦
上
告

総 数

判 決

決 定

その他

61 6

1 1

50 5

10

50 9

1 1

44 8

5

51 3

41 3

10

162 18

2 2

135 16

25



4． 上告既済事件の審理期間表
令和元年7月分
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甦

法廷別
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受理年度

審理期間
｡~
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総
数

受 理 年 度 別

元
年

０

年

３ ９

年

２ 28

年

27

年

26

年

悲曾
理 期 間 別T0r

2月

以内

3月

以内

6月

以内

1年

以内

2年

以内

3年

以内

5年

以内

5年を

超える

も の

民
本
上
告

総 数

大 法 廷

第一小法廷

第二小法廷

第三小法砥

208

76

72

60

199

75

69

55

9

1

3

5

91

31

35

25

35

15

9

11

71

28

24

19

11

2

4

5

民
聯
受
理

総 数

大 法 廷

第一小法廷

第二小法廷

第三小法廷

259

95

85

79

234

一

83

81

70

25

12

4

9

97

29

38

30

44

17

13

14

91

36

29

26

17

4

5

8

10

9

1

刑
班
上
告

総 数

うち娩判、関与

大法廷

うち娩判11関与

第一小法廷

うち裁判、関!』．

第二小法廷

うち親判、側与

第三小法廷

うち舷側口関与

162

18

61

6

50

9

51

3

151

15

56

4

49

8

46

3

8

3

5

1

1

１
１

２
２

１
１

１
１

51

16

21

14

79

10

31

3

23

6

25

1

21

5

9

1

一
○
ワ
］

ー

I

2

6

3

3

2

2

３
３

２
２

１
１


